РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЕЛОК СТАРАЯ ТОРОПА
ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.12.2015
	п. Старая Торопа
	            №   231

	О внесении изменений в Постановление от 26.12.2014г № 102 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского поселения поселок Старая Торопа и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета поселения (главных администраторов источников финансирования дефицита» районного бюджета)

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  «Положением о бюджетном процессе в муниципальном  образовании городское поселение поселок Старая Торопа  Западнодвинского района Тверской области», утвержденным решением Совета депутатов городского поселения поселок Старая Торопа от 29.01.2015 №1-1 администрация городского поселения поселок Старая Торопа п о с т а н о в л я е т:
1.Внести изменения в «Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского поселения поселок Старая Торопа и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета поселения (главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета» следующие изменения:

1. 1 Раздел 2 изложить в новой редакции:
II.  Состав сводной бюджетной росписи районного бюджета, порядок её составления и утверждения
       3. Сводная бюджетная роспись составляется финансовым органом администрации городского поселения поселок Старая Торопа (далее – финансовый орган) и включает:
а) сводную бюджетную роспись по расходам на текущий финансовый год в разрезе ведомственной структуры расходов бюджета поселения (далее - ведомственная структура) по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;
б) сводную бюджетную роспись источников финансирования дефицита на текущий финансовый год в разрезе главных администраторов источников финансирования дефицита (далее – главный администратор) и кодов источников финансирования дефицита классификации источников финансирования дефицитов бюджетов по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
4. Сводная бюджетная роспись составляется:
а) в части сводной бюджетной росписи по расходам на текущий финансовый год Финансовым органом поселения;
б) в части сводной бюджетной росписи источников финансирования дефицита на текущий финансовый год Финансовым органом поселения .
5. Сводная бюджетная роспись составляется в течение двух рабочих дней после принятия решения Советом депутатов городского поселения поселок Старая Торопа о бюджете муниципального образования " городское поселение поселок Старая Торопа " на очередной финансовый год (далее – решение о бюджете) и утверждается главой администрации городского поселения поселок Старая Торопа.
6. Показатели утвержденной сводной бюджетной росписи должны соответствовать решению о бюджете.
7. Показатели сводной бюджетной росписи по расходам бюджета поселения утверждаются по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов.
1. 2 Раздел 3 изложить в новой редакции:
 III. Лимиты бюджетных обязательств
       8. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются на очередной финансовый год в разрезе ведомственной структуры по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.
9. Лимиты бюджетных обязательств формируются  в течение двух рабочих дней после принятия решения о бюджете в размере бюджетных ассигнований, установленных решением о бюджете.
10. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются главой администрации городского поселения поселок Старая Торопа одновременно с утверждением сводной бюджетной росписи.
 1.3 Подпункт «г» пункта 17 Раздела 3 изложить в новой редакции
г) оформление предложений об изменении сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств осуществляется главным распорядителем (главным администратором источников) с присвоением следующих кодов вида изменений:
160 - в случае перераспределения бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом  - в пределах предусмотренных решением о бюджете на текущий финансовый год главному распорядителю бюджетных средств на соответствующий финансовый год общего объема бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг и общего объема бюджетных ассигнований по соответствующим разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на текущий финансовый год.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016года, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в сети Интернет на странице администрации городского поселения поселок Старая Торопа
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Лукину Е.М.

Исполняющая обязанности главы
администрации городского
поселения поселок Старая Торопа:                                О.Л. Грибалева